
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 
 

v souladu s § 54 odst.5 a s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné 
zakázce: 
Přístavba technického zázemí pro JSDH Litvínov - Hamr, Jandečkova č.p.20 
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P21V00000068 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
Vysvětlení ZD č.36 – dotaz účastníka 
Světel.reklama jak má být velká chybí jakákoli specifikace. 
Vysvětlení ZD č.36 – odpověď zadavatele 
Světelná reklama - jedná se o reklamní světelný panel z hliníkových profilů (velikost 1 x 2 m, reklamní plocha 
je tvořena plexisklem a panel je vysvícen LED moduly. Panel bude přichycen za zadní stranu do zdi. Grafika 
bude tvořena folií dle požadavku uživatele.  
 
 
Vysvětlení ZD č.37 – dotaz účastníka 
Položka č. 288 nazvaná „ Oplocení z poplastovaného pletiva, ocelové sloupky pohrab desky“ – 50bm, prosím 
o specifikaci této položky, výška plotu, je tato položka počítána vč. zemních prací, zahrnuje příp. novou 
vjezdovou bránu? Pokud ano, chybí položka demontáž stávající brány a dodávka a specifikace nové brány. 
Vysvětlení ZD č.37 – odpověď zadavatele 
Nové oplocení je v PD uvažováno od severního rohu přístavby k rohu ulice Jandečkova - 9,5 bm (viz výkres 
situace) a dále západní plot pozemku - 40,5bm. Celkem tedy 50bm. 
Nové oplocení pozemku je řešeno jako celek – tzn. zemní práce, ocelové sloupky, betonové podhrabové 
desky, poplastované pletivo.  
Výměry jsou následující: 
- ocelové sloupky 24 ks, délky 2,5m 
- betonové podhrabové desky 2450x200x50, 22 ks 
- držáky desek z pozinkovaného plechu pro kotvení sloupků v výšce 20 cm, 22 ks 
- poplastované pletivo výšky 1,7 m, délky 52bm. 
 
Nová vjezdová brána nebo vrátka nejsou předmětem výkazu výměr.  
Jižní plot pozemku není součástí výkazu výměr. 
 
 
Vysvětlení ZD č.38 – dotaz účastníka 
Položka č. 289 nazvaná „Oprava stávajícího oplocení“ – 1KPL – prosím o specifikaci této položky, v jakém 
rozsahu se bude stávající plot opravovat. 
Vysvětlení ZD č.38 – odpověď zadavatele 
Oprava stávajícího oplocení - jedná se o stávající severovýchodní část oplocení pozemku z ulice Jandečkova 
a Sklářská. Oplocení je zarostlé do živého plotu, má betonovou podezdívku, ocelové sloupky a výplň z 
drátěného pletiva. Délka plotu je 32 bm. Předmětem opravy plotu je:  
- oprava betonové podezdívky (obroušení, penetrace, vystěrkování, voděvzdorný nátěr) 
- obroušení a nátěr ocelových sloupků (celkem 13 ks) 
- demontáž a natažení nového poplastovaného pletiva výšky 1,7 m. 
 

 
Vysvětlení ZD č.39 – dotaz účastníka 
Žádáme o upřesnění parametrů nouzového zdroje UPS, tj. minimálně doplnit charakter zátěže a přesný výkon 
(kW), který je nutný zálohovat po dobu 24 hodin. 
Tento požadavek vyvstal po konzultaci dodávky UPS s výrobcem. 
Vysvětlení ZD č.39 – odpověď zadavatele 



 

 

UPS je popsáno v technické zprávě elektro (typ a výkon nouzového zdroje UPS), označeno je ve výkazu 
výměr v položce č. 353 „D+M Zdroj UPS 400/400V, 25 kVA, 24 hod, offline odhad“. Dodavatelé ocení záložní 
zdroj pro otevírání vrat a jeden světelný okruh. 
 

 
Vysvětlení ZD č.40 – dotaz účastníka 
Dále si dovolujeme požádat o doplnění PD o knihu svítidel, bez které nelze ocenit požadovaný typ svítidla. 
Udaným parametrům odpovídá více typů. 
Vysvětlení ZD č.40 – odpověď zadavatele 
Soupis svítidel, kniha svítidel  - platí svítidla, která jsou uvedena ve výkazu výměr.  
V místnostech budou použita LED svítidla stropní a nástěnná, teplé bílé světlo. 
Nad vchody a nad vraty do garáží budou instalována svítidla pro venkovní použití. 
 
Příklady vybraných svítidel dle položek výkazu výměr: 
Svítidlo LED nástěnné: kruhové svítidlo. Korpus svítidla z polykarbonátu, kryt svítidla z PMMA materiálu. 
Svítidlo LED přisazené: kruhové svítidlo. Korpus svítidla z polykarbonátu, kryt svítidla z PMMA materiálu. 
Osazené pohybovým čidlem. 

 
Svítidlo stropní panelové: přisazené LED svítidlo s opálovým krytem a moderním štíhlým designem. Díky 
vyšším krytí IP54 se hodí i do náročnějších prostor. 

 
Svítidlo nad umyvadlo LED 15W, II. tř. izolace 

 
 
Svítidlo pro nouzové osvětlení: nouzové LED svítidlo určené k osvětlení vnitřních prostor, zdroj: LED, 4000K, 
CRI +80, MacAdam3, těleso: plastový materiál ABS (akrylonitril-butadien-styren), kryt: plastový materiál PC 
čirý. 

 
 

 



 

 

Vysvětlení ZD č.41 – dotaz účastníka 
V PD není přiložen výpis oken a dveří, o kterém se zmiňuje TZ. 
Při oceňování položek oken bylo zjištěno, že budova má být osazena 15 ks oken (pol. 67). V položce č. 71 – 
okno plastové bílé U=1.0 W/m2K odpovídá plocha 28,5 m² pouze 11 ks oken o rozměru 1500x1750 mm. 
Výměra pro 4 okna 1500x2000 mm ve výkazu výměr chybí. 
Vysvětlení ZD č.41 – odpověď zadavatele 
Výpis oken a dveří je součástí Technické zprávy (soubor: TZ stavební), str. 9-10. 
V budově jsou navrženy 2 typy oken a to 11 ks oken o rozměru 1500/1000  = 16,5m2 a 4 ks  oken o rozměru 
1500/2000  = 12 m2. Celkem tedy 28,50 m2. 
Nejsou navržena žádná okna velikosti 1500/1750 (1750 mm je výška parapetu). 
 

 
Vysvětlení ZD č.42 – dotaz účastníka 
Žádáme upřesnit rozměry a provedení světelné reklamy „Hasiči“ (pol. 315). 
Takto popsanou položku nelze ocenit. 
Vysvětlení ZD č.42 – odpověď zadavatele 
Světelná reklama – viz odpověď zadavatele č.36. 
 

 
Vysvětlení ZD č.43 – dotaz účastníka 
Dle výpisu prvků mají být dveře 1P a 2P bezpečnostní. To znamená, že z nich při zamykání vyjíždějí čepy do 
bezpečnostní zárubně. 
Jestliže je to takto opravdu myšleno, pak ve výkazu výměr (dále jen "VV") chybí bezpečnostní zárubně. 
Ve VV jsou pouze obložkové zárubně a ve výpisu prvků jsou kovové zárubně. 
Dále je požadavek na úpravu HPL, přičemž by stačila CPL. 
Žádáme o kontrolu požadavků na vnitřní dveře a sjednocení VV s projektovou dokumentací. 
Vysvětlení ZD č.43 – odpověď zadavatele 
Byla provedena úprava a doplnění výpisu dveří – viz příloha: Výpis dveří_aktual 1.6.2021. 
 

 
Vysvětlení ZD č.44 – dotaz účastníka 
Reagujeme na Vaši odpověď č. 10 v rámci Vysvětlení ZD č. 2 týkající se UPS. V rámci poptávky u dodavatelů 
těchto systémů nám byla u Vámi potvrzené specifikace sdělena předběžná cena za komplet UPS v rozmezí 
cca 2,7 – 3 mil. Kč. S ohledem na charakter zakázky a její předpokládanou cenu se nám toto zařízení jeví jako 
velmi nehospodárné a nákladné a dle našeho názoru by řešení náhradního zdroje např. dieselagregátem 
vyšlo řádově o 70 % levněji. Trvá přesto zadavatel na ocenění UPS dle zadané specifikace? 
Vysvětlení ZD č.44 – odpověď zadavatele 
Ano, ocenění UPS bude provedeno dle zadané specifikace, dodavatelé ocení záložní zdroj pro otevírání vrat a 
jeden světelný okruh. 
 

 
Vysvětlení ZD č.45 – sdělení zadavatele 
V návaznosti na výše uvedené upřesnění zadávací dokumentace a dále s ohledem na prodloužení lhůty pro 
uveřejnění doručených dotazů, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 9 pracovních dnů, a to do: 
17.06.2021 do 9:00 hod. 
 
 
 
Příloha: 
Výpis dveří_aktual 1.6.2021 
 
 
 



 

 

 
 
V Litvínově, dne 1.6.2021 

 
Ing. Lucie Černá, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2021-06-01T12:12:14+0000
	Not specified




